ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TÂY SƠN                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TB-UBND                                 Tây Sơn, ngày        tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến Quy

hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về việc sửa

đổi bổ sung một số nghị định, quy định chi tiết thi hành luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường Quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất;

Thực hiện Văn bản số 6145/UBND-KT ngày 11/9/2020 của UBND tỉnh Bình

Định chỉ đạo về việc thực hiện Văn bản số 4887/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 09/9/2020

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc báo cáo kết quả thực hiện quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2011 - 2020 và đề xuất nhu cầu sử dụng đất thời kỳ 2021

- 2030 và Văn bản số 2328/STNMT-CCQLĐĐ ngày 18/9/2020 về việc thực hiện

Văn bản số 6145/UBND-KT ngày 11/9/2020 của UBND tỉnh Bình Định. Theo đó,

UBND huyện đã tổ chức xây dựng Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030, đề nghị

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh thẩm định và trình UBND tỉnh xét duyệt theo quy

định để lập kế hoạch sử dụng đất hàng năm làm căn cứ giao đất, cho thuê đất, thu

hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất khi thực hiện các dự án đầu tư đáp ứng nhu

cầu phát triển kinh tế - xã hội của huyện Tây Sơn trong giai đoạn 2021 - 2030.

Để có căn cứ trình xét duyệt Quy hoạch sử dụng đất huyện Tây Sơn giai đoạn

2021 - 2030 theo quy định, UBND huyện tổ chức lấy ý kiến Nhân dân rộng rãi về

dự thảo Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Tây Sơn, với một số nội dung

như sau:

1. Thành phần hồ sơ lấy ý kiến

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030.

- Danh mục công trình dự án sử dụng đất đến năm 2030.

- Bản đồ Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030.

2. Thời gian lấy ý kiến: 10 ngày kể từ ngày đăng thông báo.

2

3. Hình thức lấy ý kiến

- Hồ sơ lấy ý kiến được đăng tải trên trang thông tin điện tử của UBND huyện

Tây Sơn (https://tayson.binhdinh.gov.vn/)

- Để phát huy hiệu quả chất lượng ý kiến đóng góp của các tổ chức, cá nhân và

Nhân dân về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Tây Sơn, đề nghị UBND

các xã, thị trấn quan tâm thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng

để người dân biết và tham gia đóng góp ý kiến.

- Mọi ý kiến đóng góp của các tổ chức, cá nhân và Nhân dân gửi về UBND

huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) để tổng hợp.

Trên đây là thông báo của UBND huyện về việc lấy ý kiến dự thảo Quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2030 huyện Tây Sơn./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- C, PVP, C1;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

https://tayson.binhdinh.gov.vn/

		2022-08-09T14:45:57+0700

		2022-08-09T15:30:00+0700

		2022-08-09T19:53:12+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-10T08:59:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-10T08:59:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-10T08:59:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-10T08:59:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!